REQUERIMENTO     / 2023

          Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvindo o Plenário, que

seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo, para que procedam com obras de

recapeamento asfáltico e de calçamento nas ruas Cicero Severino de Oliveira (conhecida como

rua 7), Rua 6ª (continuação da Rua 7) e Avenida Major João Coelho, localizadas nos bairros

Rendeiras e Morada Nova, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

          Apresento o referido pleito que solicita Recapeamento asfáltico e de calçamento, e

manutenção das vias públicas citadas, tendo em vista que as vias são de extrema importância

para a mobilidade dos bairros citados, sendo assim, a realização de tal obra irá sanar problemas

recorrentes, proporcionando uma melhor mobilidade urbana para a população que ali reside e

trafega.

          Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras e ao Sr. Prefeiro do Municipio de

Caruaru.

Sala das Sessões, 20 de Setembro de 2023.

		2023-09-19T11:58:21-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras